
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   50/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

84/2022

29/08/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/10/2022
Pregão presencial
50/2022 - PR
84/2022

Registro de Preços para possível contratação de empresa para prestação de serviços
de desinsetização e desinfeção de imóveis públicos, veículos e limpeza de caixas d’
água

Lote: 1
Participante: DEDETIZADORA PLANALTO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de desinsetização Escola Amélia - Serviço de desinsetização

de Pragas e pequenos insetos em todas as dependencias da Escola
Amélia Poletto Hepp, área quadrada edificada 2.918,79 m2

2,000 UN 3.978,58 7.957,16

2 Serviço de desinsetização Ginazio Amelia - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências do Ginásio de Esportes da Escola Amélia Poletto
Hepp, área quadrada edificada 1.915,73 m2

2,000 UN 2.586,08 5.172,16

3 Serviço de desinsetização Escola Socio Ambiental - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências da Escola Sócio Ambiental, área quadrada edificada
699,60 m2

2,000 UN 964,81 1.929,62

4 Serviço de desinsetização Escola Passinho - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências da Centro Educacional Infantil Passinho Inicial, área
quadrada edificada 848,12 m2

2,000 UN 1.173,68 2.347,36

5 Serviço de desinsetização Escola Zonalta - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências da Escola Reunida Zonalta, área quadrada edificada
674,95 m2.

2,000 UN 934,98 1.869,96

6 Serviço de desinsetização Escoal Uruguai - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências da Escola Básica Municipal  Marechal Câmara de
Uruguai, área quadrada edificada 1.094,72 m2

2,000 UN 1.491,98 2.983,96

7 Serviço de desinsetização Escola Lageado Marianno - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências da Escola Reunida Rodolfo Holeveger de Lajeado
Mariano, área quadrada edificada 435,50 m2.

2,000 UN 596,79 1.193,58

8 Serviço de desinsetização Ginásio Municipal - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências do Ginásio Esportes, área quadrada edificada
2.700,24 m2.

2,000 UN 3.759,75 7.519,50

9 Serviço de desinsetização Sec Aducação - Serviço de desinsetização
de Pragas e pequenos insetos em todas as dependências da
Secretaria Municipal de Educação, área quadrada edificada 240,00

2,000 UN 328,24 656,48



Página: 2 / 3

m2.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Serviço de desinsetização Sec Agricultura - Serviço de

desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências da Secretaria de Agricultura, área quadrada edificada
343,10 m2.

2,000 UN 477,44 954,88

11 Serviço de desinsetização Centro Eventos - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências do Centro de Eventos, área quadrada edificada
3.897,19m2.

2,000 UN 5.420,66 10.841,32

12 Serviço de desinsetização Casa Memôria - Serviço de desinsetização
de Pragas e pequenos insetos em todas as dependências da Casa
da Memória, área quadrada edificada 351,23 m2.

2,000 UN 477,44 954,88

13 Serviço de desinsetização Unidade Mista de Saúde - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências da Unidade Mista de Saúde, área quadrada edificada
1.309,48 m2.

2,000 UN 1.820,20 3.640,40

14 Serviço de desinsetização Centro Convivência - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todos os cômodos
da Centro de Convivência, área quadrada edificada 260,49 m2.

2,000 UN 358,08 716,16

15 Serviço de desinsetização Cras - Serviço de desinsetização de
Pragas e pequenos insetos em todas as dependências da Centro
Referencia de Assistência Social - CRAS, área quadrada edificada
243,44 m2.

2,000 UN 318,29 636,58

16 Serviço de desinsetização Sec Cultura - Serviço de desinsetização
de Pragas e pequenos insetos em todas as dependências da
Secretaria de Cultura, área quadrada edificada 177,86 m2.

2,000 UN 238,72 477,44

17 Serviço de desinsetização Posto Saude Lageado mariano - Serviço
de desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências do Posto de Saúde Lageado Mariano, área quadrada
edificada 58,78 m2. - Referência interna do Item: 17

2,000 UN 79,58 159,16

18 Serviço de desinsetização Prefeitura Municipal - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências do Centro Administrativo Municipal, área quadrada
edificada 279,65 m2.

2,000 UN 387,92 775,84

19 Serviço de desinsetização Terminal Rodoviário - Serviço de
desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todas as
dependências do Terminal Rodoviário, área quadrada edificada
1.309,48 m2.

2,000 UN 1.820,20 3.640,40

20 Serviço de desinsetização de Pragas e pequenos insetos em to -
Serviço de desinsetização de Pragas e pequenos insetos em todos
os cômodos da Corporação de Bombeiros Militares de Piratuba, área
quadrada edificada 461 m2.

2,000 UN 636,58 1.273,16

Total do Participante: 55.700,00

Lote: 2
Participante: ML DEDETIZACAO LTDA

21 Serviço de desratização (caixa fechada) - Serviço de desratização
(caixa fechada - somente com uma abertura para passagem do rato
- com veneno, colocada em pontos estratégicos a definir). A partir
do momento que colocar o ponto, a contratada deverá monitorar
uma vez por mês, complementando o veneno até o termino dos 12
(doze) meses vigente.

20,000 CX 145,00 2.900,00

Total do Participante: 2.900,00

Lote: 3
Participante: JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI

22 Serviço de captura ou dedetização de morcegos (a partir do m -
Serviço de captura ou dedetização de morcegos (a partir do
momento que a empresa efetuar os serviços, deverá haver por
parte dela de vistoria ao local dedetizado, a cada dois meses, pelo
prazo de 12 meses, sendo que na constatação da reincidência da
praga, devera ser efetuada nova captura ou dedetização sem

10,000 UN 1.750,00 17.500,00



Página: 3 / 3

cobrança pela aplicação do produto)

Total do Participante: 17.500,00

Lote: 4
Participante: ML DEDETIZACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Limpeza de caixa de água (500 a 1.000 litros), - Limpeza de caixa

de água (500 a 1.000 litros),
20,000 UN 247,795 4.955,90

24 Limpeza de caixa de água (5.000 a 10.000 litros). - Limpeza de
caixa de água (5.000 a 10.000 litros).

30,000 UN 396,47 11.894,10

Total do Participante: 16.850,00

Lote: 5
Participante: JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI

25 Serviço de desinsetização de pragas e pequenos insetos Bocas -
Serviço de desinsetização de pragas e pequenos insetos em Bocas
de Lobo em concreto com tamanho aproximado de 50cm x 50cm.

1.000,0 UN 34,00 34.000,00

Total do Participante: 34.000,00

Lote: 6
Participante: ML DEDETIZACAO LTDA

26 Serviço de desinfecção de locais públicos, unidade de saúde -
Serviço de desinfecção de locais públicos, unidade de saúde e
demais órgão da administração e veículos, por meio de
pulverização com agentes sanitizantes incluindo deslocamento,
material e mão de obra, com no mínimo 02 profissionais e 02
equipamentos, com contratação mínima de 01 hora de serviço. A
empresa deverá fornecer laudo técnico, assinado por responsável
técnico habilitado. Os serviços devem estar em conformidade com
as normativas técnicas da ANVISA/Ministério da Saúde e demais
órgãos

18,000 H 227,778 4.100,00

Total do Participante: 4.100,00

Total Geral: 131.050,00

15 de Dezembro de 2022Piratuba,

OLMIR PAULINHO BENJAMINI

PREFEITO MUNICIPAL


